
 

 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės     d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ TECHNINĖS KŪRYBOS CENTRAS 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Šiaulių techninės kūrybos centro 2021-2023 metų strateginio ir 2021 metų veiklos plane 

numatyti tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į savitą, inovatyvią STEAM krypties neformaliojo 

švietimo mokinių veiklos modelį, parengiant ir įgyvendinant techninės kūrybos, robotikos, 

programavimo  ir  medijų  krypties  neformaliojo   vaikų  švietimo   programas, organizuojant 

kokybišką,   kūrybingą   mokinių   laisvalaikį,   pagrįsta   įvairių   mokslo sričių  populiarinimo ir 

techninės kūrybos visuma, vykdant techninės kūrybos, inžinerijos, elektronikos, robotikos ir 

programavimo, medijų ir technologijų krypties edukacines programas, renginius, projektus, 

kūrybines vaikų poilsio užimtumo programas, užtikrinant jų prieinamumą, įvairovę ir pasiūlos plėtrą.  

1. Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2021-2023 metams I strateginio tikslo „Užtikrinti 

visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę 

ir įvairovę“  01 tikslą - tobulinti ugdomosios veiklos planavimą ir kokybišką įgyvendinimą per 

mokinių saviraiškos poreikius, siekiant tapti STEAM krypties neformaliojo švietimo mokykla, buvo 

tobulinama Centro mokinių užimtumo metodika eksperimentinės veiklos ir inovacijų skatinimo 

priemonėmis, integruojant skirtingas STEAM edukacines veiklas į būrelių veiklas.  

1.1. 2021 metais Centre buvo vykdomos I pusmetyje (sausis-gegužės) 22 mokinių grupės, II 

pusmetyje (rugsėjis-gruodis) – 30 grupės trijose kryptyse (techninės kūrybos, robotikos ir 

informacinių technologijų, medijų).  

1.2 Mokinių tęsiančių mokslą antrais metais sumažėjimui įtakos turėjo COVID-19 

epidemiologinė  situacija  šalyje (veiklos negalėjo vykti suplanuotu kontaktiniu būdu, dėl Centro 

specifikos dalies būrelių veiklos yra neįmanomos nuotoliniu būdų, todėl šių būrelių veikla buvo 

stabdoma), mokytojų ligos. 

1.3 Centras savo veiklą išplėtė į Šiaulių miesto ikimokyklines ugdymo įstaigas, kurių 104 

ugdytiniai sudaro 28,26 % visų Centro mokinių. Nuo 2021 m. spalio mėn. Centras įgyvendina 

informacinių technologijų ir robotikos programas „Smagioji robotika“  ir „LEGO konstravimas“ 4 

Šiaulių miesto lopšeliuose-darželiuose. 

1.4 Siekiant įgyvendinti įstaigos pasiūlos plėtrą ir priartinti Centro teikiamas paslaugas prie 

mokinių mokymosi vietos, buvo akredituotos 4 STEAM krypties NVŠ programos: 

“Biotechnologijos”, “Misija Steam”, „Fotografijos „Crash” kursas”, „Filmavimo ir Medijų 

raštingumas“.  

1.5 Nuosekliai ir kryptingai įgyvendinant Centro bendruomenės sutartą strategines veiklos 

kryptį - mokinių STEAM gebėjimų ugdymas. Įgyvendinta 20 programų: 2 STEAM JUNIOR („LEGO 

kūrybinė laboratorija“, „Inžinerinės dirbtuvės“) ir 3 STEAM programos („LEGO robotika ir 

programavimas su LEGO SPIKE PRIME“, „Roboto „anatomija" - dizaineris, projektuotojas, 

gamintojas = vartotojas“ , „Aviamodeliavimo dirbtuvės“ ), kuriose bendrai dalyvavo 391 mokinys.  

1.6   Nuo 2021 m. sausio mėnesio Šiaulių techninės kūrybos centras pasiūlė nuotolines 

edukacijas Šiaulių miesto, rajono ir visiems Lietuvos vaikams, siekiant paįvairinti mokyklų ir 

ikimokyklinių įstaigų darbą nuotoliniu būdu Covid-19 pandemijos metu. Edukacijos buvo 

nemokamos, orientuotos į ikimokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo įstaigas. Visų užsiėmimų 



2 

 

 

 

metu vaikai atliko praktines užduotis. 2021 m. sausio-balandžio mėn. Centro organizuotose 

užsiėmimuose dalyvavo 3883 mokiniai. 

1.7   Centras parengė ir įgyvendino 4 elektronikos, robotikos ir STEAM krypties edukacijas 

Šiaulių miesto ir rajono mokiniams: „Šviesos galia“, „Vibro robotas“, „Mikroskopo Bingo“, „Robotų 

istorija: 2d robotai“. Šiose kontaktinėse edukacijose dalyvavo 173 mokiniai. 

1.8 2021 metais susidarius epidemiologinei situacijai dėl COVID-19 infekcijos ir šalyje 

paskelbus karantiną neformaliojo vaikų švietimo ugdymo procesas vyko nuotoliniu būdu. Tai buvo 

didelis iššūkis mokiniams, burelių mokytojams, Centro administracijai. Užtikrinant kuo sėkmingesnį 

ugdymo proceso vykdymą nuotoliniu būdu Centras įvaldė virtualią ugdymosi aplinką „ZOOM“. 

Mokinių kompetencijoms ugdyti(s)/įgyti buvo naudojami įvairūs ugdymo(si) priemonės ir ištekliai, 

kurie padėjo užtikrinti praktinį ugdymą namuose: 

1.8.1. Būrelių vadovai vadovavosi Centro direktoriaus 2020 m. rugsėjo 25 d. patvirtintu 

įsakymu Nr. P-30 ir nuosekliai, kryptingai įgyvendino nuotolinį ugdymą; sudaryti užsiėmimų, veiklų 

tvarkaraščiai; 

1.8.2. Parengta užsiėmimų temoms aktuali vaizdo medžiaga/pamokos: „Sumanioji inžinerija“ 

– 1 pamoka, „Mobilioji fotografija“ – 1 pamoka, „Grafinis dizainas“ – 1 pamoka, „Inžinerinės 

kūrybinės dirbtuvės“ – 1 pamoka, „Astrofizika“ – 1 pamoka;     

1.8.3.  Pagaminti įvairių modelių ruošiniai mokinių praktiniam patyriminiam konstravimui 

namuose, kuriuos atsiimdavo Centre ugdytinių tėveliai;    

1.8.4.   Nuotoliniu būdu įgyvendintas mokytojų projektas „Kolega-kolegai“; 

1.8.5. Centro bendruomenės renginys – TKC Kahoot „Protų protas“ vakaras, 2021.03.31. 

1.9. 2021 metų pavasarį atlikus mokinių tėvų apklausas ir įsivertinus Centro vykdomos 

veiklos nuotoliniu būdu rezultatus, 83.33% tėvų vertino įstaigos teikiamas ugdymo(si) paslaugas 

nuotoliniu būdu labai gerai ir 9,09 % vertino gerai.   

1.10. Bendruomenės nariai, aktyviai dalyvaudami kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 

bendradarbiaudami su kolegomis, užsiimdami asmenine savišvieta bei naudodami kitas keitimosi 

švietimo idėjomis formas, nuolat tobulėja. Suorganizuoti ir sėkmingai įgyvendinti respublikiniai 

konkursai, parodos mokiniams. Dalyvavo 367 mokiniai. Laimėtos prizinės vietos: tarptautinė 

astronomijos ir astrofizikos olimpiada (pelnytas bronzos medalis), Siaubo filmukų konkursas (pelnyta 

I vieta), tarptautinis online hackatonas „City of tomorrow Child – Friendly city“ (pelnyta I vieta), 

nuotolinė viktorina „Po žvaigždėtu dangum“ (pelnyta 2 ir 3 vietos),  „Virtualios robotikos varžybos: 

miestų kūrėjai“ (pelnyta I vieta), Respublikinė astronomijos olimpiada (pelnytos dvi I ir dvi III 

vietos).  

1.11 2021 metais Centro  bendruomenės nariai dalijosi gerąja patirtimi bendraujant ir 

bendradarbiaujant tarpusavyje, su miesto ir šalies ugdymo įstaigų mokytojais:  4 mokytojai skaitė 10 

pranešimų miesto, šalies ir tarptautiniuose konferencijose, 6 mokytojai organizavo kontaktines 

praktines dirbtuves („Netradicinės priemonės šiandieniniame STEAM ugdyme“) 83 respublikos  

pedagogams.  

1.12 Tobulintas mokytojų profesionalumas, bendradarbiavimo kultūra ir partnerystė, atliktas 

Centro darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikio tyrimas, sudarytas kvalifikacijos tobulinimo 

planas ir parengtas kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas. 100% panaudotos kvalifikacijos 

tobulinimo lėšos – 16 mokytojų dalyvavo 63 pedagogų kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 100% 

Centro darbuotojų dalyvavo STEAM kompetencijų tobulinimo praktiniame seminare „STEAM 

ugdymo taikymas neformaliajame švietime“. 13 Centro darbuotojų dalyvavo Erasmus+ programos 

tarptautinių projektų mobilumuose. Siekiant pagerinti pedagogų, turinčių nedidelę pedagoginę patirtį, 

integravimo į Centro ugdymo procesą bei jų veiklos kokybės gerinimą nuolat buvo teikiama metodinė 

pagalba. Atlikus tyrimą 100 proc. pedagogų, turinčių nedidelę pedagoginio darbo patirtį, pažymėjo, 

kad yra patenkinti darbu centre. 

1.13 Visi pedagogai ir vadovai įsivertino 2020-2021 m. m. veiklą, parengė profesinio 

tobulėjimo užduotis 2021-2022 m. m. 

2. Įgyvendinant   įstaigos  strateginio  plano  2021-2023  metams 02 strateginį tikslą  – didinti 

įstaigos patrauklumą, siekiant savito, kryptingo (mokykla-mokslas-verslas) įvaizdžio kūrimo, buvo 



3 

 

 

 

plėtojami bendradarbiavimo ryšiai su partneriais, ieškoma naujų partnerystės ryšiais gristų veiklos  

sričių,  kurios  užtikrintų mokinių kūrybinių gebėjimų patyriminį ugdymą(si),  organizuojamas 

kokybiškas, kūrybingas mokinių laisvalaikis, pagristas įvairių mokslo sričių ir techninės kūrybos 

visuma.  

2.1 Sėkmingai dalyvauta mokslo festivalyje „Erdvėlaivis žemė 2021“ – Šiaulių miestui 

organizuota 17 renginių. Sėkmingai įgyvendintos 3 vaikų vasaros poilsio stovyklos – medijų krypties 

„Mixed Media Lab“ ir „Steam kids“.  Stovykloje dalyvavo 78 vaikai. 95,45 % dalyvavusių mokinių 

stovyklos veiklas vertina gerai arba labai gerai. Antrus metus iš eilės organizuota „Steam Kids“ vaikų 

vasaros poilsio stovykla. Viena „Steam kids“ vaikų vasaros užimtumo stovyklos pamaina buvo 

finansuota Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšomis (gautas tikslinis finansavimas 24 

mokiniams). 100 % tėvų  „Steam kids“ stovyklos veiklas vertino labai gerai ir gerai.  

2.2 2021 m. tęsiamas „Susitikimų ciklas jaunimui #Noriubūti“. Organizuotas profesinio 

orientavimo nuotolinis renginys „Karjeros maratonas“ kartu su Šiaulių miesto savivaldybe ir Šiaulių 

prekybos, pramonės ir amatų rūmais (ŠPPAR). Kiekviename susitikime dalyvavo po 100 Šiaulių 

miesto ir rajono progimnazijų mokinių. Centro mokytojai šio projekto rėmuose organizavo 23 

susitikimus. 

2.3 2021 m spalio mėn. organizuota antroji tarptautinė STEAM konferencija EdStart Šiauliai 

2021. „EdStart Šiauliai 2021“ konferencijos kontekste buvo organizuotos praktinės dirbtuvės Šiaulių 

miesto ir rajono pedagogams – „Netradicinės priemonės šiandieniniame STEAM ugdyme“, kuriose 

gerąją patirtimi dalijosi 7 Centro pedagogai, dalyvavo 90 pedagogų iš Šiaulių miesto ir rajono. Spalio 

6 ir 8 dienomis „EdStart 2021“ konferencija organizuota nuotoliniu būdu, renginys buvo skirtas šalies 

pedagogams ir mokiniams. Nuotolinės tiesioginės transliacijos metu dalyvavo virš 2400 unikalių 

kanalo „youtube.com“ vartotojų, nuotolinėse dirbtuvėse dalyvavo 254 šalies pedagogai, 3 Centro 

mokytojai skaitė pranešimus. Konferencijos kontekste taip pat buvo surengta virtuali tarptautinių 

STEAM studijų paroda, bendradarbiaujant su Centro partnere „IntegralEdu“ – dalyvavo 180 mokinių 

iš visos Lietuvos. 

2.4 Siekiant aktyvinti edukacinį, socialinį ir finansinį bendradarbiavimą, buvo inicijuota naujų 

galimybių paieška per projektinę veiklą, kuri skatina mokinius ir mokytojus ugdymą(si) sieti su 

tikrove, ieškoti sąsajų tarp įvairių disciplinų, pasitelkus jau turimas žinias. Įstaiga parengė ir pateikė  

Erasmus+ strateginės partnerystės paraiškas finansavimui gauti. Buvo patvirtintas projektas 

„MISSION STEAM: A guide for ethnic  minorities in STEAM“ (Koordinatorius -  Šiaulių techninės 

kūrybos centras), projekto biudžetas 185 575 Eur;  „STEAM & Digital Skills: Searching for the new 

Leonardos" (Koordinatorius - Developmental Center of Thessaly (Graikija).  

2.5 Stiprinant Centro partnerystę su verslo pasauliu 2021 m. Centras tapo Šiaulių prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų nariu. Bendradarbiaujant su ŠPPAR buvo suorganizuotas renginys, skirtas 

Šiaulių miesto 10-12 klasių mokiniams SMART ŠIAULIAI Makeathon'as. 

2.6 2020-2021 m. yra pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su 18 švietimo įstaigų. 

2.7 2021 m. Centre sutvarkyta ugdymo aplinka: įrengta laisvalaikio zona su sėdmaišiais, 

suolais ir kondicionieriumi, wi-fi stotelės, multimedija su garso kolonėlėmis, papildyta materialinė 

bazė šiuolaikiškomis edukacinėmis STEAM ugdymo priemonėmis – “LEGO education Mindstorm” 

(8 vnt.), Ipad planšetės (11 vnt.), litavimo stotelės – 4 vnt., „Anodas electronics Snap circuit“ – 6 vnt. 

Atlikta ugdymo aplinkos atnaujinimo analizė ir atnaujintas LEGO kabinetas, pritaikytas mobiliosios 

fotografijos ir video būreliams, įsigytos tamsios ritininės užuolaidos (5 vnt.), įsigytos 4 spintos   

priemonėms laikyti.  Visi būreliai buvo aprūpinti būtiniausiomis priemonėmis. 

2.8 Atnaujintas Centro internetinio tinklalapio dizainas, patalpinti būtini planavimo 

dokumentai, neformaliojo švietimo programų aprašymai ir kita svarbi informacija, susijusi su Centro 

veikla. Siekiant skatinti tėvus domėtis Centre vykdoma veikla ir sistemingai plėtoti Centro ir vaikų 

tėvų (globėjų/rūpintojų) bendravimą ir bendradarbiavimą, teikiant informaciją apie ugdymo proceso 

organizavimą Centre, ugdytinių ugdymo(si) poreikius, pasiekimus ir pažangą nuo 2021 m. sausio 

mėnesio, kas du mėnesiai leidžiamas Centro naujienlaiškis „Atradimo fabrikas“, talpinamas Centro 

tinklalapyje, FB paskyroje ir siunčiamas mokinių tėvams elektroniniu paštu. Sukurta 30 vnt. plakatų 



4 

 

 

 

ir 1000 vnt. lankstinukų, kurie reklamuoja Centro vykdomas veiklas – išdalinta Šiaulių miesto ir 

rajono mokyklose ir įvairiuose Šiaulių miesto renginiuose. 
 

_____________________ 

 


